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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7877/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D
No. Dosen / NIP : 7877 / 219020790
NIDN / NIDK : 0922087203
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : BTN MAKKIO BAJI B1/10 ANTANG RT/RW. 008/005
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM205 Teori Komunikasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
2 KOM602 Riset Media 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 KOM402 Bisnis dan Industri Media 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 MKO106 Metode Penelitian Kualitatif 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017 

 

 
Menu 

 
Peserta 

 
Jurnal (Riwayat) 

 

Nama Mata Kuliah : Teori Komunikasi Dosen : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D (7877) 

Kode MK dan Kelas : KOM205 CR001 

Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (CR.A 306) 

Jumlah Mahasiswa : 42 

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023 

 

 
 

Perencanaan Jurnal Perkuliahan 
 

Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option 

Pertemuan 
ke / 

Kelompok 
 

 

 

Tanggal/Jam 

 

Dosen/Ruang 

 

Jenis 

 

Peserta 

 

Rencana 
Materi 

Perkuliahan 

 

Pelaksanaan 

 

Materi/Kegiatan 

 
Catatan 
Dosen 

 

Status 

 
Gen. 

Honor 

 

Realisasi 

1/1 Senin, 20 
Mar 2023 

13:00 - 
15:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : CR.A 
306 

Teori 42 Pengertian 
Teori 
Komunikasi 

Tatap Muka sesi 1 kontrak 
kuliah 

Selesai 
 

 
 

 

2/1 Senin, 27 
Mar 2023 

13:00 - 
15:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : CR.A 
306 

Teori 41 Teori 
Komunikator 

Tatap Muka sesi 2 teori2 
dasar 
komunikasi 

Selesai 
 

 
 

 

3/1 Senin, 3 Apr 
2023 

13:00 - 
15:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 

Teori 42 Teori Pesan 
dan Media 

Tatap Muka sesi 3 model- 
model 
komunikasi 

Selesai 
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  S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : CR.A 
306 

         

4/1 Senin, 10 
Apr 2023 

13:00 - 
15:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : CR.A 
306 

Teori 41 Teori khalayak 
dan efek 

Tatap Muka sesi 4 kom 
organisasi 

Selesai 
 

 
 

 

5/1 Senin, 17 
Apr 2023 

13:00 - 
15:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : CR.A 
306 

Teori 40 Teori 
Komunikasi 
Intrapersonal 

Tatap Muka sesi 5 teori 
hypodermic 

Selesai 
 

 
 

 

6/1 Senin, 8 Mei 
2023 

13:00 - 
15:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : CR.A 
306 

Teori 40 Teori 
Komunikasi 
Interpersonal 

Tatap Muka sesi 6 teori 
interaksi 
simbolik 

Selesai 
 

 
 

 

7/1 Senin, 15 
Mei 2023 

13:00 - 
15:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : CR.A 
306 

Teori 31 Teori 
Komunikasi 
Interpersonal 
dan Kelompok 

Tatap Muka sesi 7 review 
materi 1-6 

Selesai 
 

 
 

 

8/1 Senin, 5 Jun 
2023 

13:00 - 
15:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : CR.A 
306 

Teori 41 Teori Kom 
Organisasi 

Tatap Muka sesi 8 teori 
perbedaan 
individu 

Selesai 
 

 
 

 

9/1 Senin, 12 
Jun 2023 

13:00 - 
15:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Teori 41 Teori Kom. 
Organisasi 

Tatap Muka sesi 9 semiotika Selesai 
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Ruang : CR.A 
306 

         

10/1 Senin, 19 
Jun 2023 

13:00 - 
15:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : CR.A 
306 

Teori 42 Teori Retorika 
- Persuasi 

Tatap Muka Sesi 10 Diskusi 
Kelompok 

Selesai 
 

 
 

 

11/1 Senin, 26 
Jun 2023 

13:00 - 
15:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : CR.A 
306 

Teori 41 Teori 
Komunikasi 
Massa 

Tatap Muka Sesi 11 Diskusi 
Kelompok 

Selesai 
 

 
 

 

12/1 Senin, 10 Jul 
2023 

15:30 - 
18:00 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : CR.A 
306 

Teori 41 Teori Efek 
Media Massa 
Kp Pert 12 
(3/7/23) 
tugas kampus 
(konsinyering) 

Tatap Muka sesi 12 diskusi 
kelompok 

Selesai 
 

 
 

 

13/1 Senin, 10 Jul 
2023 

13:00 - 
15:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : CR.A 
306 

Teori 42 Teori Uses nd 
Gratification 

Tatap Muka sesi 13 diskusi 
kelompok 

Selesai 
 

 
 

 

14/1 Kamis, 20 Jul 
2023 

15:30 - 
18:00 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : CR.A 
302 

Teori 39 Teori 
Komunikasi 
Antar Budaya 

Tatap Muka kuliah pengganti 
pert 14 tgl-17- 
07-2023 ( 
pengganti dosen 
) 

Review 
materi 8- 
13 

Selesai 
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023 

Nama Mata Kuliah : Teori Komunikasi Dosen : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D (7877) 

Kode MK dan Seksi : KOM205 (CR001) 

Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (CR.A 306) 

 
 
 

No. 

 
 

NAMA MAHASISWA 

 
 

NIM 

Tatap Muka / Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

20 
Mar 

27 
Mar 

03 
Apr 

10 
Apr 

17 
Apr 

08 
Mei 

15 
Mei 

05 
Jun 

12 
Jun 

19 
Jun 

26 
Jun 

10 
Jul 

10 
Jul 

20 
Jul 

1. FARIEQ KAMIL 20220501004 H H H H H H H H H H H H H H 

2. RIEVALDY ANDHIKA KOSWARA 20220501005 H H H H H H H H H H H H H H 

3. AN NISA MADANIA 20220501007 H H H H H H H H H H H H H H 

4. SALLY CITRA MANGGALA 20220501008 H H H H H H H H H H H H H H 

5. NANDA 20220501016 H H H H H H H H H H H H H H 

6. AZIZ UWAIS DEWANTORO 20220501017 H H H H H H A H H H H H H H 

7. DINDA INDRIANI 20220501024 H H H H H H H H H H H H H H 

8. VALDO FERANDA 20220501025 H H H H H H H H H H H H H H 

9. ANNA KASIH EZRA SINAGA 20220501027 H H H H H H H H H H H H H A 

10. DELIVE CHARISTA ARNA 20220501029 H H H H S S H H H H H H H H 

11. UJU LEO HENDARIS 20220501034 H H H H H H A H H H H H H H 

12. VIRGIAWAN DWI RIZKI 20220501038 H H H H H H A H H H H H H H 

13. HASAN 20220501042 H H H H H H A H H H H H H H 

14. PRIMA APRILLIA WINANTI 20220501047 H H H H H H H H H H H H H H 

15. DIKO SAPUTRA 20220501065 H H H H H H A H H H H H H H 

16. AHMAD SYEHA 20220501070 H H H H H H H H H H H H H H 

17. TIARA INTAN SAPUTRI 20220501073 H H H H H H H H H H H H H H 

18. ASHIDIQI MASHARRY 20220501078 H H H H H H A H H H H H H H 

19. LUCIA INDAH ARTALEA 20220501110 H S H H A A A H H H H H H S 

20. FIRZA MEIDINA AZZAHRA 20220501114 H H H H H H H H H H H H H H 

21. ZAQIYAH 20220502004 H H H H H H H H H H H H H H 

22. NELLY NURHAENI 20220502005 H H H H H H H H H H H H H H 

23. NAURAH AIDA GARIBALDI 20220502009 H H H H H H H H H H H H H H 

Pilih Bahasa ▼ 
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24. NASYABILA AULIA ROSWANDITA 20220502010 H H H H H H A H H H H H H H 



 

 

 
 

No. 

 
 

NAMA MAHASISWA 

 
 

NIM 

Tatap Muka / Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

20 
Mar 

27 
Mar 

03 
Apr 

10 
Apr 

17 
Apr 

08 
Mei 

15 
Mei 

05 
Jun 

12 
Jun 

19 
Jun 

26 
Jun 

10 
Jul 

10 
Jul 

20 
Jul 

25. BERNADINO CHRISTIAWAN 20220502015 H H H H H H H H H H H H H H 

26. RIZTA FEBRINATASYA 20220502018 H H H H H H H H H H H H H H 

27. ADE WAHYUNI NURMA NUGRAHA 20220502024 H H H H H H H H H H H H H H 

28. HILDA ALLYNE BERIA 20220502026 H H H A H H H H H H H H H A 

29. MEISYA AZ ZAHRA SYAILINI 20220502030 H H H H H H H H H H H H H H 

30. DELVIN ANDREAS 20220502035 H H H H H H H H H H H H H H 

31. ZIRLY RAFSANJANY 20220502043 H H H H H H H H H H H H H H 

32. SYAFIQA LUTHFIYAH GUNAWAN 20220502045 H H H H H H H H H H H H H H 

33. DINDA AGHNIA PUSPA 20220502050 H H H H H H H H H H H H H H 

34. DARREN AURELIO PRECIOUS 20220502056 H H H H H H A A H H H A H H 

35. MUHAMMAD ZAHRAN DHIYAULHAQ AZHARI 20220502059 H H H H H H A H H H H H H H 

36. NABILA OCTAVIANI 20220502076 H H H H H H H H H H H H H H 

37. DHENISA PUTRI HAZAR 20220502082 H H H H H H H H H H H H H H 

38. NAZWA SALSA NAYLA 20220502090 H H H H H H H H H H H H H H 

39. ZIDAN RAHMATULLAH SUKARDI 20220502096 H H H H H H H H H H S H H H 

40. NURUL NAJMU ZULASHIDA 20220502113 H H H H H H H H H H H H H H 

41. AZRIEL SYAHRIZAL DHARMAWAN 20220502125 H H H H H H A H H H H H H H 

42. ATRI MUTIA GANTINI 20220502233 H H H H H H H H A H H H H H 

 
  



 

 

 

 

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017 

 
Nama Mata Kuliah : Teori Komunikasi Dosen : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D (7877) 

Kode MK dan Kelas : KOM205 CR001 

Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (CR.A 306) 

Jumlah Mahasiswa : 42 

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023 

 
Impor Data dari Format Excel 

 

Upload 

: 

Choose File No file chosen 

Upload 

Download Template Excel... 

 

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian 

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan 
tugas3 Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil 
tanpa spasi) Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf 
kecil tanpa spasi) 
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan 
huruf kecil) Ujian Tengah Semester gunakan subjek : 
UTS, 
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS 
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang 

Perhatian 

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai 
mahasiswa pada parameter terkait terhapus 

Penarikan Nilai E-Learning 

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, 

UTS & UAS) dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set 
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan 
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS 

Pilih Bahasa ▼ 

Parameter Nilai 

Subjek Bobot(%) Aksi 

ABSENSI 10 
 

TUGAS 15 
 

UAS 40 
 

UTS 35 
 

   

 

 



 

 

 
 

 
 

 
No. 

 
NIM 

 
Nama 

ABSENSI TUGAS UAS UTS  
NA 

N. 
Remidi 

 
NH 

 
Lulus 

Dipakai 
 

 

 
Aksi 

10 % 15 % 40 % 35 % 

1. 20220501004 Farieq Kamil 100 75,00 80,00 74,00 79.15  
A- 

 

 
 

 
 

 

2. 20220501005 Rievaldy Andhika Koswara 100 76,00 80,00 80,00 81.40  
A 

 

 
 

 
 

 

3. 20220501007 An Nisa Madania 100 77,00 82,00 80,00 82.35  
A 

 

 
 

 
 

 

4. 20220501008 Sally Citra Manggala 100 77,00 81,00 82,00 82.65  
A 

 

 
 

 
 

 

5. 20220501016 Nanda 100 75,00 80,00 72,00 78.45  
A- 

 

 
 

 
 

 

6. 20220501017 Aziz Uwais Dewantoro 92,86 75,00 80,00 77,00 79.49  
A- 

 

 
 

 
 

 

7. 20220501024 Dinda Indriani 100 75,00 80,00 75,00 79.50  
A- 

 

 
 

 
 

 

8. 20220501025 Valdo Feranda 100 75,00 81,00 80,00 81.65  
A 

 

 
 

 
 

 

9. 20220501027 Anna Kasih Ezra Sinaga 92,86 75,00 79,00 70,00 76.64  
B+ 

 

 
 

 
 

 

10. 20220501029 Delive Charista Arna 100 75,00 81,00 79,00 81.30  
A 

 

 
 

 
 

 

11. 20220501034 Uju Leo Hendaris 92,86 77,00 80,00 74,00 78.74  
A- 

 

 
 

 
 

 

12. 20220501038 Virgiawan Dwi Rizki 92,86 77,00 81,00 78,00 80.54  
A 

 

 
 

 
 

 

13. 20220501042 Hasan 92,86 75,00 79,00 72,00 77.34  
A- 

 

 
 

 
 

 

14. 20220501047 Prima Aprillia Winanti 100 77,00 80,00 74,00 79.45  
A- 

 

 
 

 
 

 

15. 20220501065 Diko Saputra 92,86 77,00 81,00 77,00 80.19  
A 

 

 
 

 
 

 

16. 20220501070 Ahmad Syeha 100 75,00 80,00 82,00 81.95  
A 

 

 
 

 
 

 

17. 20220501073 Tiara Intan Saputri 100 77,00 81,00 77,00 80.90  
A 

 

 
 

 
 

 

18. 20220501078 Ashidiqi Masharry 92,86 77,00 79,00 77,00 79.39  
A- 

 

 
 

 
 

 

19. 20220501110 Lucia Indah Artalea 78,57 75,00 78,00 70,00 74.81  
B+ 

 

 
 

 
 

 

Pengisian Nilai 
Absensi di bawah 75 % 



 

 

20. 20220501114 Firza Meidina Azzahra 100 76,00 82,00 82,00 82.90  
A 

 

 
 

 
 

 

21. 20220502004 Zaqiyah 100 75,00 82,00 79,00 81.70  
A 

 

 
 

 
 

 

22. 20220502005 Nelly Nurhaeni 100 75,00 80,00 82,00 81.95  
A 

 

 
 

 
 

 

23. 20220502009 Naurah Aida Garibaldi 100 75,00 79,00 77,00 79.80  
A- 

 

 
 

 
 

 

24. 20220502010 Nasyabila Aulia Roswandita 92,86 75,00 79,00 76,00 78.74  
A- 

 

 
 

 
 

 

25. 20220502015 Bernadino Christiawan 100 77,00 80,00 80,00 81.55  
A 

 

 
 

 
 

 

26. 20220502018 Rizta Febrinatasya 100 75,00 80,00 81,00 81.60  
A 

 

 
 

 
 

 

27. 20220502024 Ade Wahyuni Nurma Nugraha 100 75,00 80,00 72,00 78.45  
A- 

 

 
 

 
 

 

28. 20220502026 Hilda Allyne Beria 85,71 75,00 80,00 76,00 78.42  
A- 

 

 
 

 
 

 

29. 20220502030 Meisya Az Zahra Syailini 100 75,00 79,00 70,00 77.35  
A- 

 

 
 

 
 

 

30. 20220502035 Delvin Andreas 100 75,00 80,00 80,00 81.25  
A 

 

 
 

 
 

 

31. 20220502043 Zirly Rafsanjany 100 75,00 81,00 79,00 81.30  
A 

 

 
 

 
 

 

32. 20220502045 Syafiqa Luthfiyah Gunawan 100 75,00 80,00 77,00 80.20  
A 

 

 
 

 
 

 

33. 20220502050 Dinda Aghnia Puspa 100 75,00 80,00 77,00 80.20  
A 

 

 
 

 
 

 

34. 20220502056 Darren Aurelio Precious 78,57 75,00 76,00 75,00 75.76  
B+ 

 

 
 

 
 

 

35. 20220502059 Muhammad Zahran Dhiyaulhaq Azhari 92,86 75,00 79,00 77,00 79.09  
A- 

 

 
 

 
 

 

36. 20220502076 Nabila Octaviani 100 75,00 80,00 77,00 80.20  
A 

 

 
 

 
 

 

37. 20220502082 Dhenisa Putri Hazar 100 77,00 82,00 82,00 83.05  
A 

 

 
 

 
 

 

38. 20220502090 Nazwa Salsa Nayla 100 75,00 79,00 76,00 79.45  
A- 

 

 
 

 
 

 

39. 20220502096 Zidan Rahmatullah Sukardi 100 77,00 80,00 75,00 79.80  
A- 

 

 
 

 
 

 

40. 20220502113 Nurul Najmu Zulashida 100 75,00 80,00 78,00 80.55  
A 

 

 
 

 
 

 

41. 20220502125 Azriel Syahrizal Dharmawan 92,86 77,00 80,00 77,00 79.79  
A- 

 

 
 

 
 

 

42. 20220502233 Atri Mutia Gantini 92,86 77,00 81,00 81,00 81.59  
A 

 

 
 

 
 

 



 

 

 



 

 

 
 
 

Pengesahan Nilai 

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut 
SAH dan merupakan NILAI AKHIR. 

Sahkan Nilai 
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